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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1951 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 3  Drejtoria e III-të  11 – 13 

Drejtoria e I-rë 3 – 9  OKB  11 – 13 

BRSS 3 – 5  Drejtoria e IV-të  13 – 18  

Çekosllovaki 5 – 6  Bullgari  13 – 14  

RD Gjermane  6 Greqi  14 – 15  

Hungari  6 – 7  Itali  15 – 16 

Mongoli  7 Jugosllavi  16 – 17 

RP e Kinës  7 – 8  Rumani  17 

RPD e Koresë  8 Turqi  17 – 18 

Pakistan  8 Probleme të Rëndësishme  18 – 19 

Poloni  8 – 9  Dega e Shtypit  19 – 20  

RD e Vietnamit  9 Dega e Protokollit  20 

Drejtoria II-të  9 – 11  Dega Konsullore  20 

Angli  9 Dega e Kuadrit  21 

Austri  9 Dega e Administratës  21 

Egjipt  9 Dega e Arkivit Historik  21 

Algjeri  9   

Franca  9 – 10    

Izrael  10   

Kili  10   

Libi  10   

San Marino  10   

Siri  10   

Spanja  10   

Tunizi  11   

Suedi  11   

SHBA  11   

Zvicra  11   

RF Gjermane  11   

1/1 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendime dhe orientime të organeve qëndrore të PPSH-së 
lidhur me probleme të marrëdhënieve me jashtë  

22 1 X 55 2351  

2 2 Urdhëresa, vendime e udhëzime të Këshillit të Ministrave 
dhe organeve të tjera qëndrore mbi bazën e të cilave 
është vepruar  

52 1 D 55 2352 
2353 

 

3 3 Rregullore mbi atashetë tregtare në përfaqësitë. 

Rregullore e brendshme e lagatës sonë në Varshavë  

7 1 D 55 2354  

4 4 Analiza pune të MPJ-së 35 1 D 55 2355 
2356 

 

5 5 Raporte informative të përfaqësisë sonë në Moskë  19 1 D 55 2357  

6 6 Plane pune dhe analiza të legatës sonë në Moskë   13 1 D 55 2358  

7 7 Plani I punës së legatës sonë në Sofje dhe vërejtje të 
MPJ-së  

5 1 D 55 2359  

8 8 Plane pune dhe veprimtari e legatës sonë në Pragë  22 1 D 55 2360 Fl. 1-
7,11,12, 
13 – 22.K 

9 9 Plane dhe raporte punë të legatës sonë në Paris 10 1 D 55 2361  

10 10 Plane dhe raporte punë të legatës sonë në Budapest  17 1 D 55 2362 Fl.1-8,9-
17 K 

11 11 Plane dhe udhëzime pune të legatës sonë në Romë  8 1 D 55 2363  

12 12 Plane dhe analiza e punës e legatës sonë në Varshavë 13 1 K 55 2364  

13 13 Plane dhe analiza e punës e legatës sonë në Bukuresht  19 1 D 55 2365 Fl.1-
17/2.K 

14 14 Shënime të Kryetarit të Këshillit të Ministrave dhe MPJ-
me sh.Enver Hoxha për problemet e MPJ-së dhe 
udhëzimet e tij  

18 1 X 55 2366  

15 15 Udhëzime e qarkore për përfaqësitë  113 1 D 56 2367 
2368 

 

16 16 Dokumenta me rëndësi të shkëmbyera me institucionet 
qëndrore  

167 1 D 56 2369 
- 

2372 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

17 17 Projekt – rregullore mbi gjëndjen e përfaqësueve 
dipllomatikë e konsullore të shtetasve të huaj në tokën e 
RPSH-së  

11 1 D 56 2373  

18 18 Të dhëna mbi specialistët e huaj në vendin tonë  63 1 D 56 2374 
2375 

 

19 19 Mbi një material kartografik për Shqipërinë që ndodhet 
në Çekosllovaki  

7 1 X 56 2376  

20 20 Dokumenta për blerje e shkëmbim fillmash  3 1 X 56 2377  

21 21 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairet 
ndërkombëtare  

8 1 D 56 2378  

22 22 Letra nga titullarë e përfaqësive për gjendjen në 
përfaqësitë  dhe puna me kuadrin   

37 1 D 56 2379  

23 23 Udhëzime dhëna përfaqësive mbi dërgimin e 
informacioneve mbi organizimin shtetëror të vendit, 
objektet ushtarake, ligjet etj   

29 1 D 56 2380  

24 23/1 Informacioni I zakonshëm I përfaqësive për pritjen prej 
tyre të udhëheqsve tanë, materiale etj  

57 1 D 56 2381  

25 24 Informacione me udhëheqjen lidhur me pritjet për festat. 
Radiograme të sh.Enver Hoxha dërguar legatave tona në 
Moskë e Varshavë   

5 1 D 56 2382  

26 25 Studim për vijat postare të vendit tonë me vendet e 
huaja 

55 1 D 56 2383  

27 26 Proces – verbal për dorëzim pune nga punonjësit e 
përfaqësive  

21 1 D 56 2384  

28 27 Letra nga qytetarë të huaj drejtuar MPJ-së dhë 
përfaqësive  

13 1 D 56 2385  

Drejtoria e I-rë 

29 28 BRSS : Mbi opinione të dipllomatëve sovjetik për vendin 
tonë  

4 1 D 56 2386  

30 28/1 Mbi një propozim të sh.Spiro Koleka për studimin e 
mundësisë së hapjes së agjensisë konsullore në Odesa  

2 1 D 56 2387  

31 29 Dokumenta mbi një delegacion të VOKS-it 23 1 D 56 2388  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

32 30 Letra të shkëmbyera midis partive lidhur me çështjen e 
martesave të të dy vendeve  

27 1 D 56 2389  

33 31 Dokumenta mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  38 1 X 56 2390  

34 32 Dokumenta lidhur me sa shkruan shtypi sovjetik për 
vendin tonë   

58 1 D 56 2391 
2392 

 

35 33 Mbi festimin e 29 Nëntorit nga legata e janë në Moskë 1 1 D 56 2393  

36 34 Kërkesë për të dhëna mbi sovjetikët ( Rusët e bardhë ) të 

ardhura nga Jugosllavia dhe ata me banim në Shqipëri 
nga legata sovjetike në Tiranë  

1 1 D 56 2394  

37 35 Mbi dekorimin e shtetasve të ndryshëm sovjetik e 
anasjelltas 

53 2 D 56 2395  

38 36 Mbi zbatmin e marrëveshjeve tregtare   50 2 D 56 2396  

39 37 Dokumenta mbi kërkesa  të ndryshme me karakter 
ekonomik 

144 2 D 56 2397 
2398 
2399 

 

40 38 Mbi marrëveshjet e kontrata për filma  7 2 D 56 2400  

41 39 Dokumenta për dhënie ndihme dhe llogaritë e kredive 
për vitin 1950 

4 2 D 56 2401  

42 40 Dokumenta mbi ekspozitën bujqësore në Moskë  10 2 D 56 2402  

43 41 Mbi bashkëpunimin kulturor midis dy vendeve  18 2 D 56 2403  

44 42 Mbi shoqërinë e miqësisë, botimin e një fjalori rusisht – 
shqip  

18 2 D 56 2404  

45 43 Dokumenta mbi veprimtarinë e shkrimtarëve dhe 
posteve në drejtim të vendin tonë   

13 2 D 56 2405  

46 44 Mbi bashkëpunimin në fushën e radiodifuzioneve  10 2 D 56 2406  

47 45 Mbi marrëdhëniet e bashkëounimin midis institucioneve 
të Kinomatografisë  

31 2 D 56 2407  

48 46 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve shkencore  27 2 D 56 2408  

49 47 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të artit e të 
cultures 

9 2 D 56 2409  

50 48 Dokumenta për festa asamblesh,shahistësh etj  36 2 D 56 2410  

51 49 Mbi protokollin për studimet e larta të shtetasve 
shqipëtarë në BRSS  

3 2 D 56 2411  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

52 50 Mbi marrëveshjen për furnizimin e ushtrisë sonë me 
materiale ushtarake  

6 2 D 56 2412  

53 51 Dokumenta lidhur me titujt e detyrimeve në lidhje me 
akordin tregtar midis dy vendeve  

10 2 D 56 2413  

54 52 Mbi përfundimin e 8-të marrëveshjeve midis dy vendeve  19 2 D 56 2414  

55 53 Mbi marrëveshjen për pagesat tregtare  9 2 D 56 2415  

56 54 Çekosllovaki : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis 

dy vendeve  

38 2 D 56 2416  

57 54/1 Qëndrim I funksionarëve dhe dipllomatëve çekosllovakë 
ndaj vendit tonë   

2 2 D 56 2417  

58 55 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  25 2 D 56 2418  

59 56 Shtypi çekosllovak për vendin tonë  9 2 D 56 2419  

60 57 Mbi aktivitetet e zhvilluara për festat dhe datat historike  4 2 D 56 2420  

61 58 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve, 
realizimin e marrëveshjeve tregtare  

176 2 D 56 2421 
2422 
2423 

 

62 59 Dokumenta për çështje kredish dhe mbi një dhuratë të 
Kryqit të Kuq Shqipëtar e Ministrisë së Shëndetësisë 

12 2 D 56 2424  

63 60 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Pragës  6 2 D 56 2425  

64 61 Mbi krijimin e linjave të transporitit  1 2 D 56 2426  

65 62 Dokumenta mbi çështje pasurish e trashigimie  12 2 K 56 2427  

66 63 Mbi përfundimin e një konvente kulturore midis dy 
vendeve 

5 2 D 56 2428  

67 64 Mbi veprimtarinë e shoqërisë së miqësisë Çekosllovaki – 
Shqipëri  

16 2 D 56 2429  

68 65 Mbi botimet e bëra nga gazetarë e shkrimtarë 
çekosllovakë mbi vendin tonë  

16 2 D 56 2430  

69 66 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme 
midis dy vendeve  

27 2 D 56 2431  

70 67 Mbi ftesa për për të marrë pjesë në kongrese,aktivitete të 
ndryshme kulturore e sportive  

43 2 D 56 2432  

71 68 Mbi përfudimin e një konvente për nxënësit e punëtorët 6 2 D 56 2433  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

72 69 Mbi përfundimin e një marrëveshje bashkëpunimi në 
fushën e mbrojtjes së bimëve  

42 2 D 56 2434  

73 70 Mbi përfundimin e një marrëveshje bashkëpunimi midis 
radiove 

13 2 D 56 2435  

74 71 Projket – statusi I Komisionit të bashkëpunimit tekniko – 
shkencor midis dy vendeve  

16 2 D 56 2436  

75 72 Mbi protokollin për transportin detar me Çekosllovakinë 2 2 D 56 2437  

76 73 RD Gjermane : Shkëmbime delegacionesh midis dy 
vendeve  

11 3 D 56 2438  

77 73/1 Opinione të personaliteteve gjermane për vendin tonë  2 3 D 56 2439  

78 74 Mbi disa robër lufte gjermanë 34 3 K 56 2440  

79 74/1 Mbi dërgimin e një letre nga sh.Enver Hoxha për 
Presidentin e RDGJ-së V.Pik  

2 3 D 56 2441  

80 75 Mbi dekorimin e një shtetasi gjerman  2 3 D 56 2442  

81 76 Mbi marrëdhëniet ekonomiko – tregtare me RDGJ-në dhe 
çështje të veçanta të këtyre marrëdhënieve  

56 3 D 56 2443  

82 77 Mbi çështjen e kredisë nga RDGJ dhe çështje ekonomike 
lidhur me to  

52 3 D 56 2444  

83 78 Ftesa dhe pjesëmarrja e RPSH-së në panairin e Leipsigut  31 3 D 56 2445  

84 79 Mbi veprimtarinë e një publicisti gjerman në drejtim të 
vendit tonë  

5 3 X 56 2446  

85 80 Mbi bashkëpunimin midis kooperativave të konsumit të 
të dy vendeve  

4 3 X 56 2447  

86 81 Ftesa për kongresin e kompozitorëve të RDGJ-së, 
festivalin e III-të botëror të rinisë dhe konferencën e 
arkitekturës  

24 3 D 56 2448  

87 82 Kërkesë drejtuar palës gjermane për disa materiale për 

ushtrinë  

2 3 D 56 2449  

88 83 Hungari : Shkëmbime delegacionesh partie  16 3 D 56 2450  

89 83/1 Shtypi hungarez rreth përqëndrimit të trupave jugosllave 
në kufi me Shqipërinë  

4 3 D 56 2451  

90 84 Mbi veprimtarinë e legatës sonë në Budapest  10 3 D 56 2452  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

91 85 Mbi marrëveshjet e protokollet me karakter ekonomik me 
Hungarinë  

13 3 D 56 2453  

92 85/1 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  8 3 D 56 2454 Fl.2.K 

93 86 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor me Hungarinë 13 3 D 56 2455  

94 87 Mbi çështje të veçanta ekonomike me Hungarinë  112 3 D 56 2456 
2457 

 

95 88 Mbi zbatimin e marrëveshjes kulturore me Hungarinë  21 3 D 56 2458  

96 88/1 Mbi aktivitetet për vendin tonë në Hungari  1 3 D 56 2459  

97 88/2 Mbi botimin e një libri rreth fjalimeve kryesore të 
sh.Enver Hoxha  

2 3 D 56 2460  

98 89 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme  35 3 D 56 2461  

99 89/1 Mbi dërgimin e nxënësve dhe studentëve për tu 
përgatitur në fushën e bimeve medicinale 

51 3 D 56 2462  

100 90 Ftesa të palës hungareze për dërgimin e delegacioneve të 
ndryshme në kongrese e ekspozita  

45 3 D 56 2463  

101 91 Mbi konventën kulturore me Hungarinë  27 3 D 56 2464  

102 92 Mbi autorizim e delegacioni për bisedime dhe plotfuqi për 
nënshkrim marrëveshjesh   

13 3 D 56 2465  

103 93 Propozime të palës sonë përë shtyrjen e afatit të shlyerjes 
së kredive 

6 3 D 57 2466  

104 94 Mbi konventën kundër dëmtuesve të bimëve  9 3 D 57 2467  

105 95 Mbi njekimin e dipllomatëve në të të dy vendet  1 3 D 57 2468  

106 96 Mbi një marrëveshje për transportin detar  4 3 D 57 2469  

107 97 Mbi trajtimin e specialistëve hungarez në vendin tonë  8 3 X 57 2470  

108 98 Mongoli : Ftesë për një delegacion qeveritar me rastin e 
30-të vjetorit të revulucionit  

11 3 D 57 2471  

109 98/1 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  1 3 D 57 2472  

110 99 RP e Kinës : Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy 
vendeve  

18 3 D 57 2473  

111 100 Mbi dekorimin e një shtetasi kinez  3 3 X 57 2474  

112 101 Mbi sondazhe për lidhje midis dy komiteteve për 
marrëdhënieve me botën e jashtme  

2 3 X 57 2475  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

113 101/
1 

Mbi ardhjen e një ekspozite kineze në vendin tonë  13 3 D 57 2476  

114 102 RPD e Koresë : Letër drejtuar Kryeministrit të RPSH-së 
nga Kryetari I Kabinetit të Ministrave të RPD të Koresë 

2 3 X 57 2477  

115 102/
1 

Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve 2 3 D 57 2478  

116 102/

2 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 3 D 57 2479  

117 103 Falenderim nga ana e koresnëve për përkrahjen e luftës 
së tyre  

5 3 X 57 2480  

118 104 Mbi dekorimin e dy koreanëve  3 3 X 57 2481  

119 105 Dhurim autoambulancash popullit korean 24 3 D 57 2482  

120 105/
1 

Pakistani : Kërkesë për mbeshtetje kandidature nga 
qeveria e Pakistanit 

1 3 D 57 2483  

121 106 Poloni : Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve 21 3 D 57 2484  

122 107 Kërkesa nga pala polake për legalizim dokumentash  6 3 D 57 2485 Fl.5,6.K 

123 108 Shtypi dhe opinioni polak për vendin tonë  32 3 D 57 2486  

124 109 Mbi veprimtarinë e legatës sonë në Varshavë me rastin e 
festave të vendit tonë  

21 3 D 57 2487  

125 110 Mbi zhvillimin e marrëdhënieve ekonomike me Poloninë  52 3 D 57 2488 
2489 

 

126 111 Mbi marrëdhëniet ekonomike konkrete me Poloninë 21 3 D 57 2490  

127 111/
1 

Mbi kreditë ekonomike dhënë nga Polonia për vendin 
tonë  

8 3 D 57 2491  

128 112 Mbi marrëveshjen kulturore me Poloninë  32 3 D 57 2492  

129 113 Mbi veprimtarinë e publicistëve polak për vendin tonë  29 3 D 57 2493  

130 114 Shkëmbim materialesh midis Ministrive të Punës dhe 
Asistencës Sociale të të dy vendeve  

38 3 D 57 2494  

131 115 Ftesa polake për të marrë pjesë në kongrese e aktivitete 
të tjera  

17 3 D 57 2495  

132 115/
1 

Mbi marrëveshjen e BTSH-së me Poloninë  11 3 D 57 2496  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

133 116 Dokumenta mbi bisedime e marrëveshje të arritura me 
Poloninë  

31 3 D 57 2497  

134 116/
1 

Të dhëna nga shtypi polak mbi lidhjet historike shqiptare 
– polake  

11 3 X 57 2498  

135 117 RD e Vietnamit : Falenderim nga pala vietnameze për 
njohjen dhe njofton se do të festohet në Vietnam  

2 3 X 57 2499  

Drejtoria e II-të 

136 118 Angli : Një gazetar anglez kërkon intervistë  dhe 
materiale  

2 4 X 57 2500  

137 118/
1 

Shtypi anglez për Kishën Kartolike në Shqipëri  1 4 D 57 2501  

138 119 Austri : Mbi robërit austriakë në Shqipëri  16 4 D 57 2502 Fl.1,2,3,5
.K 

139 120 Egjipt : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

2 4 D 57 2503  

140 120/
1 

Algjeri : Ftesë drejtuar P.K.Algjeriane  1 4 D 57 2504  

141 120/
2 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  1 4 D 57 2505  

142 120/
3 

Mbi ngritjen në Algjeri të shoqatës së miqësisë  1 4 D 57 2506  

143 121 Franca : Mbi ftesat franceze për delegacionesh e 
personalitetesh  

23 4 D 57 2507  

144 121/
1 

Largime dhe emërime në ambasada 2 4 D 57 2508  

145 122 Mbi kufizimin e qarkullimit për personelin e përfaqësisë 
sonë në Paris, protesta etj 

51 4 D 57 2509  

146 123 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 99 4 D 57 2510 
2511 

 

147 124 Relacione mbi shkrime të shtypit reaksionar  55 4 D 57 2512  

148 125 Mbi veprimtarinë propogandistike dhe pritjet e dhënë me 
rastin e festës të çlirimit  

35 4 D 57 2513  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

149 126 Të dhëna biografike për dipllomatë francezë 8 4 D 57 2514 Fl.5,6,7.
K 

150 126/
1 

Të dhëna për emigrantin shqipëtar Eqerem Qatipi të 
dënuar dy herë nga autoritetet franceze   

1 4 D 57 2515  

151 127 Mbi çështjen e varrezave të francezve në Korçë  1 4 X 57 2516  

152 128 Mbi dekorimin e disa francezve  14 4 D 57 2517  

153 129 Mbi blerjen e gomave në Francë 98 4 D 57 2518 

2519 

 

154 130 Mbi shkëmbimin e objekteve me vlerë me postë ajrore 3 4 X 57 2520  

155 131 Çështje pasurish e trashigimie 36 4 D 57 2521  

156 132 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë Francë – 
Shqipëri  

76 4 D 57 2522  

157 133 Mbi librin e një miku të Shqipërisë  10 4 D 57 2523  

158 134 Mbi disa artikuj të një gazete franceze  35 4 D 57 2524  

159 135 Ftesa për pjesëmarrje në festival filmash   10 4 D 57 2525  

160 136 Marrëveshje mbi akordimin e vizave  për korierëve 
dipllomatikë 

2 4 D 57 2526  

161 137 Izrael : Dërgohet një rezolutë e Parlamentit të Izraelit 
mbi armatimin e Gjermanisë 

11 4 D 57 2527  

162 138 Të dhëna mbi dipllomatë izraelitë  2 4 D 57 2528  

163 139 Kërkesë mbi riatdhesimin e çifutëve që ndodhen në 
vendin tonë   

8 4 D 57 2529  

164 140 Kili : Mbi një ftesë bërë P.Nerutes me rastin e 10-të 
vjetorit të PPSH-së 

2 4 D 57 2530  

165 141 Libi : Njoftim mbi shpalljen e pavarësisë së Libisë dhe 
sondazhe për njohjen e saj   

3 4 X 57 2531  

166 142 San Marino : Ftesë për të marrë pjesë në kongresin e 3-
të të mbrojtjes sociale  

1 4 X 57 2532  

167 143 Siri : Mbi ftesën për një delegacion të P.K.të Sirisë  1 4 D 57 2533  

168 143/
1 

Spanja : Ftesë dërguar P.K. së Spanjës për të dërguar 
një delegacion me rastin e festës së 10-të vjetorit të 
PPSH-së   

1 4 D 57 2534  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

169 143/
2 

Tunizi : Mbi një ftesë dërguar P.K së Tunizisë  1 4 D 57 2535  

170 144 Suedi : Kërkesë për biografi të heronjve të vendit tonë  4 4 X 57 2536  

171 144/
1 

Hollandë : Ftesë e rinisë hollandeze drejtuar BRPSH-së 1 4 D 57 2537  

172 145 SHBA : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 15 4 D 57 2538  

173 145/

1 

Ftesë  dërguar kolonisë në SHBA për 6-të vejtorin e 

çlirimit  

2 4 D 57 2539  

174 146 Mbi një shtetas amerikan që kërkon azil në Shqipëri  5 4 K 57 2540  

175 146/
1 

Qëndrimi të shtypit amerikan ndaj vendit tonë  5 4 D 57 2541  

176 147 Zvicra : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 15 4 D 57 2542  

177 147/
1 

Proleme bankare me Zvicrën  1 4 D 57 2543  

178 147/
2 

RF Gjermane : Ftesë e P.K të RFGJ-së për Partinë tonë 
për të marrë pjesë në Kongresin e Partisë  

2 4 D 57 2544  

179 147/
3 

Probleme tregtare me RFGJ-në  1 4 D 57 2545  

Drejtoria e III-të 

180 148 OKB : Korespondencnë lidhur me OKB-në 106 4 D 57 2546 
2547 

 

181 148/
1 

Korespondencnë lidhur me OKB-në për probleme të 
ndryshme  

15 4 X 57 2548  

182 150 Material I përdorur në OKB për të demaskuar politikën 
armiqësore të Jugosllavisë ndaj vendin tonë   

75 4 D 57 2549 
2550 

Kalim I 
nr. 149 

183 151 Idem  157 5 X 57 2551 
2552 

2553 

 

184 151/
1 

Çështja greke në OKB 15 5 X 57 2554  

185 152 Dokumenta lidhur me UNESCO-n 42 5 D 57 2555  

186 153 Mbi marrëdhëniet me UNICEF-in 166 5 D 57 2556 
2557 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

187 155 Dokumenta lidhur me komisionin për stupifiantet  46 5 D 57 2558 Kalim I 
nr.154 

188 156 Dokumenta lidhur me organizatën ndërkombëtare të 
Epizotisë 

24 5 X 57 2559  

189 157 Dokumenta lidhur me FAO-n 21 5 X 57 2560  

190 158 Dokumenta lidhur me UPU-n 152 5 D 57 2561 
- 

2564 

 

191 159 Dokumenta lidhur me UIT-in 139 5 D 57 2565 
2566 
2567 

 

192 160 Dokumenta lidhur me UIT-in 112 5 D 57 2568 
2569 

 

193 161 Mbi Komisionin Ekonomik për Europës  155 5 D 57 2570 
2571 
2572 

 

194 163 Dokumenta lidhur me OIR-in 186 5 D 58 2573 
- 

2576 

Kalim I 
nr.162 

195 164 Dokumenta lidhur me OIR-in ( Boltime )  79 6 X 58 2577  

196 165 Organizata e Shoqërive të Hekurudhave  68 6 D 58 2578 
2579 

 

197 166 Dokumenta lidhur me organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

54 6 D 58 2580  

198 167 Dokumenta mbi Gjykatën Ndërkombëtare të Drejtësisë  334 6 X 58 2581  

199 169 Dokumenta mbi paktin e atlantikut “ NATO “ 31 6 D 58 2582 
2583 

Fl. 22 – 
30.K 

200 170 Dokementa mbi oragnizatën e hekurudhave të vendeve 
socialiste “ OSZHD “ 

72 6 D 58 2584 
2585 

 

201 171 Dokumenta mbi konferencën e MPJ-me të vendeve 
socialiste të mbajtur në Pragë   

3 6 D 58 2586  

202 172 Dokumenta mbi federatën ndërkombëtare të grave  5 6 D 58 2587  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

203 173 Dokumenta mbi Këshillin Botëror të Paqes  9 6 D 58 2588  

204 174 Dokumenta mbi Bashkimin Ndërkombëtar të Studentëve  17 6 D 58 2589  

205 175 Mbi marrëdhëniet me Organizatën Ndërkombëtare të 
Rezistencës ( FIAPP )  

61 6 D 58 2590 
2591 

 

206 176 Dokumenta mbi marrëdhëniet me Aleancën 
Ndërkombëtare të Kooperativave  

79 6 D 58 2592 
2593 

 

207 177 Konferenca ndërkombëtare mbi mbrojtjen e bimëve  10 6 D 58 2594  

208 178 Kongresi ndërkombëtar I mjekësisë dhe I farmacisë 
ushtarake   

11 6 X 58 2595  

209 179 Kongresi ndërkombëtar I gjeologjisë 4 6 X 58 2596  

210 180 Mbi federatën botërore të punonjësve shkencorë 8 6 D 58 2597  

211 181 Mbi komitetin ndërkombëtar të shkëmbimeve   6 6 X 58 2598  

212 182 Dokumenta mbi organizata të ndryshme ndërkombëtare  80 6 D 58 2599 
2600 

 

213 183 Dokumenta mbi organizata të ndryshme ndërkombëtare 80 6 D 58 2601 
2602 
2603 

 

214 183/
1 

Veprimtaria e UNRAS-it në Shqipëri  5 6 D 58 2604  

Drejtoria e IV-të 

215 184 Bullgari : Mbi shkëmbim delegacionesh për festat 
kombëtare etj  

29 7 D 58 2605  

216 185 Shkëmbim mendimesh me palën bullgare  30 7 D 58 2606 Fl. 
15,23,28.
K 

217 185/
1 

Mbi shkëmbim e letrave midis udhëheqësve tanë dhe 
atyre bullgarë ( Viti 1950 ) 

3 7 D 58 2607  

218 186 Të dhëna nga shtypi bullgar për vendin tonë  14 7 D 58 2608  

219 187 Mbi aktivitetet në Sofje për festat kombëtare të të dy 
vendeve  

12 7 D 58 2609  

220 188 Mbi dekorimin e disa shtetasve bullgarë  5 7 D 58 2610  

221 189 Mbi marrëdhëniet tregtare me Bullgarinë dhe realizimin 
e tyre 

33 7 D 58 2611  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

222 190 Mbi një sasi gruri dhe materiale elektrike nga Bullgaria   16 7 D 58 2612  

223 191 Mbi marrëveshjen e bashkëpunimin teniko – shkencor  6 7 D 58 2613  

224 192 Çështje të tansportit të mallrave me Bullgarinë   15 7 D 58 2614  

225 193 Mbi kredinë e dhënë nga Bullgaria  10 7 D 58 2615  

226 194 Njoftim përfaqësisë në Sofje për pjesëmarrjen në panaire  1 7 D 58 2616  

227 195 Mbi përgatitjen nga pala bullgare të një radiostacioni për 
ndërlidhje telegrafike  

14 7 D 58 2617  

228 196 Mbi marrëveshjen e planin e shkëmbimeve kulturore  18 7 D 58 2618  

229 197 Mbi poemën “ Skënderbeg “ të poetit bullgar Grigor 
Perliçev 

8 7 X 58 2619  

230 197/
1 

Aktivitete të palës bullgare me rastin 10-të Korrikut  4 7 D 58 2620  

231 198 Mbi bashkëpunimin midis operave, radiove, 
ndërmarrjeve kinomatografike dhe shoqatave të 
gjuetarëve të të dy vendeve  

29 7 D 58 2621  

232 198/
1 

Një gazetar bullgar kërkon materiale mbi veprimtarinë 
reaksionare të klerit kartolik në Shqipëri  

2 7 D 58 2622  

233 199 Protokolli mbi shkëmbimin e mallrave me Bullgarinë   6 7 D 58 2623  

234 200 Mbi marrëveshjen në fushën e politikave sociale  29 7 D 58 2624  

235 201 Mbi marrëveshjen e karantinës me Bullgarinë  10 7 D 58 2625  

236 202 Mbi marrëveshjen e mjekimit reciprok të punonjësve të 
përfaqësive të të dy vendeve 

16 7 D 58 2626  

237 202/
1 

Mbi aktivitete kulturore e sportive midis dy vendeve  4 7 D 58 2627  

238 203 Greqi : Kërkesë për përkrahje nga komiteti I refugjatëve 
grekë dhe nga të afërmit e të internuarve politikë  

5 7 D 58 2628  

239 203/
1 

Deklaratë të personaliteteve greke për vendin tonë  1 7 D 58 2629  

240 204 Ftesë e kishës greke dërguar kishës orthodokse 
shqipëtare  

7 7 D 58 2630  

241 205 Mbi provokacionet e monarkofashistëve grekë në kufrin 
tonë dhe trajtimin e problemit në OKB 

169 7 D 58 2631 
- 

2634 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

242 206 Komunikata operative të MPB-me mbi provokacionet e 
monarkofashistëve grekë në kufirin tonë   

69 7 D 58 2635 
2636 

 

243 207 Mbi gjëndjen e marrëdhënieve me Greqinë e pasqyruar 
në informacione e materiale për në OKB 

27 7 D 58 2637  

244 208 Mbi gjëndjen e piramidave në kufi dhe një barkë greke 
futur në ujrat tona  

19 7 D 58 2638  

245 209 Mbi refugjatët grekë dorëzuar tek forcat tona  87 7 D 58 2639 

2640 

Fl. 

78,84,87.
K 

246 210 Itali : Kërkesa për përkrahje nga P.K Italiane, P.K e 
Trikolorit të lirë të Triestes dhe shoqata e miqësisë Itali -  
BRSS 

6 7 X 58 2641  

247 211 Shkëmbime delegacionesh me Italinë  31 7 D 58 2642  

248 212 Relacione, informacione e protesta në marrëdhëniet me 
Italinë  

97 7 D 58 2643 
2644 

 

249 213 Tentativë e legatës italiane përë dorëzuar barna në 
persona të dënuar me anën e Kryqit të Kuq Shqipëtar  

3 7 D 58 2645  

250 214 Mbi shkeljen e ujrave tona teritoriale nga barka italiane  40 7 D 58 2646  

251 215 Provokacionet italiane kundër vendit tonë dhe protestat 
tona  

87 7 D 58 2647 
2648 

 

252 216 Shtypi Italian mbi vendin tonë  40 7 D 58 2649  

253 217 Mbi pritjen e dhënë në Romë merastin e festës së çlirimit  7 7 D 58 2650  

254 218 Të dhëna mbi dipllomatin Italian Lofaro  2 7 D 58 2651  

255 219 Mbi riatdhesimin e eshtrave të partizanëve italinë  98 7 K 58 2652 
2653 

 

256 220 Mbi shtetasit shqiptarë të dënuar në Itali e ata italinë në 
Shqipëri dhe përpjekjet për riatdhesimin e tyre  

43 7 K 58 2654  

257 221 Mbi inondatat në Italinë e Veriore  1 7 D 58 2655  

258 222 Mbidekorimin e disa partizanëve italianë  5 7 D 58 2656  

259 223 Mbi marrëdhëniet ekonomike e sondazhe për to  16 8 D 58 2657  

260 223/
1 

Tentative të palës italiane për tëna dhënë ndihma për 
rindërtim  

2 8 D 58 2658  
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261 224 Ftesa italiane për të marrë pjesë në panaire të ndryshme  8 8 D 58 2659  

262 224/
1 

Mbi veprimtarinë e gazetarëve e shkrimtarëve italianë për 
vendin tonë  

2 8 D 58 2660  

263 225 Mbi pasuritë e shqipëtarëve në Itali dhe ish pasuritë e 
depozitat e italianëve në vendin tonë  

38 8 D 58 2661  

264 226 Mbi aktvitettin e miqve italinë në favorin tonë  17 8 D 58 2662  

265 226/

1 

Mbi deklaratën e SHBA-s, Anglisë e Francës për 

rishikimin e Traktatit të Paqes  

2 8 D 58 2663  

266 227 Jugosllavi : Mbi marrëdhëniet me Jugosllavinë për vitin 
1951 

7 8 X 58 2664  

267 227/
1 

Mbi një deklaratë të Titos ndaj vendit tonë  1 1 8 D 58 2665  

268 228 Materiale studimi mbi politikën revizioniste jugosllavë 
ndaj vendit tonë  

115 8 K 58 2666 
2667 
2668 

 

269 228/
1 

Nota proteste dorëzuar palës jugosllave  1 8 D 59 2669  

270 229 Nota proteste dërguar jugosllavëve mbi provokacionet 
kundër vendit tonë  

136 8 D 59 2670 
2671 

 

271 230 Mbi provokacionet jugosllave kundër vendit tonë 251 8 D 59 2672 
- 

2676 

 

272 231 Mbi çështjet e riatdhesimeve në marrëdhëniet e vendit 
tonë me Jugosllavinë  

21 8 D 59 2677  

273 231/
1 

Konferenca e emigrantëve jugosllavë në vendin tonë  1 8 D 59 2678  

274 232 Të dhëna biografike për emigratin jugosllav Ilia Ivanovski  8 8 K 59 2679  

275 233 Mbi marrëdhëniet financiare me Jugosllavinë  1 8 X 59 2680  

276 234 Notë e palës jugosllave për shërbimin e 
telekomunikacionit 

1 8 X 59 2681  

277 235 Mbi detyrimet e palës jugosllave për godinat e legatës së 
tyre në Tiranë dhe inventari I mobiljeve  

78 8 D 59 2682 
2683 
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278 235/
1 

Dokumente mbi dy emigrant jugosllavë 1 8 D 59 2684  

279 236 Rumani : Shkëmbim delegacionesh me Rumaninë 18 8 D 59 2685  

280 236/
1 

Dokumenta mbi konventën kulturore  1 8 D 59 2686  

281 237 Mbi kujdesin e palës rumune për delegacionet e ftuara 
me rastin e 10-të vjetorit të Partisë tonë  

9 8 D 59 2687  

282 237/
1 

Mbi ardhjen në vendin tonë të një delegacioni të radios 
rumune  

1 8 D 59 2688  

283 238 Mbi festimet e 29 Nëtorit në Bukuresht  4 8 D 59 2689  

284 238/
1 

Mbi këkesën e 50-të kosovarëve në Rumani për 
riatdhesim 

2 8 K 59 2690  

285 239 Mbi dekorimin e tre specialistëve rumunë  2 8 D 59 2691  

286 239/
1 

Shtypi dhe personalitetet rumune për vendin tonë   3 8 D 59 2692  

287 240 Mbi marrëdhëniet ekonomike  86 8 D 59 2693 
2694 

 

288 241 Relacione e të dhëna të tjera mbi marrëdhëniet tregtare  16 8 D 59 2695  

289 241/
1 

Mbi marrdhëniet midis dy partive tona  2 8 D 59 2696  

290 242 Mbi kërkesën për kredi palës runume për vitet 1953 - 
1955 

7 8 D 59 2697  

291 243 Çështje pasurie të shqipëtarëve në Rumani  78 8 X 59 2698 
2699 

 

292 243/
1 

Ftesë për një gazetar rumun për festën e 1 Majit  3 8 D 59 2700  

293 244 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore të të 

dy vendeve  

22 8 D 59 2701  

294 245 Ftesë rumune për një kongres inxhinierësh dhe 
propozim për ndeshje futbolli 

5 8 D 59 2702  

295 246 Mbi disa marrëveshje me Rumaninë  35 8 D 59 2703  

296 247 Turqi : Ftesë për publicistin N.Hiqmet për 10-të vjetorin 
e Partisë  

5 8 D 59 2704  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

297 248 Të dhëna për Konsullatën e Turqisë në Tiranë dhe në 
Vlorë  

1 8 D 59 2705  

Probleme të Rëndësishme 

298 249 Studime për krimet e klikës së Titos në Kosovë  78 9 D 59 2706 
2707 

 

299 250 Projekt – notë verbale për Sekretarin e Përgjithshëm të 
OKB-së mbi politikën terroriste jugosllave ndaj 

pupollsisë shqipëtare në Kosovë. Dokumenta studimore 
mbi masakrat e titiste në Kosovë dhe listë emërore e 
kolonisë shqipëtare në Jugosllavi  

79 9 X 59 2708 
2709 

 

300 251 Deklarata të ndryshme mbi masakrat e titistenë Kosovë 84 9 D 59 2710 
2711 

 

301 252 Studime mbi gjëndjen në Kosovë e Metohi gjatë 
pushtimit Italian e pas çlirmit  

49 9 X 59 2712  

302 252/
1 

Mbi Vorio – Epirin  1 9 X 59 2713  

303 252/
2 

Dokumenta mbi çështje ballkanike  1 9 D 59 2714  

304 253 Plan pune dhe të dhëna mbi kolonitë shqipëtare gjatë 
vitit 1951 

26 9 D 59 2715  

305 253/
1 

Dokumenta mbi problemin e mesdheut  1 9 D 59 2716  

306 254 Mbi koloninë shqipëtare në Argjentinë  63 9 D 59 2717 
2718 

 

307 255 Mbi koloninë shqipëtare në Australi  15 9 D 59 2719  

308 256 Mbi koloninë shqipëtare në Bullgari  7 9 D 59 2720  

309 257 Mbi koloninë shqipëtare në Francë  30 9 D 59 2721  

310 258 Mbi koloninë shqipëtare në Rumani  10 9 D 59 2722  

311 259 Mbi koloninë shqipëtare në SHBA 37 9 D 59 2723  

312 260 Relacione mbi veprimtarinë e emigracionit reaksionar 
jashtë dhe dërgimin e diversantëve në vendin tonë 

114 9 X 59 2724 
2725 
2726 
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313 261 Mbi veprimtari konkrete të emigracionit reaksionar  134 9 D 59 2727 
- 

2730 

Fl. 
6,128.K 

314 261/
1 

Mbi kriminelin e luftës E.Selenica  1 9 D 59 2731  

315 262 Dokumenta mbi arbëreshët, mbi blerjen e dokumentave 
të De Radës dhe Brailas 

31 9 D 59 2732  

316 263 Mbi blerjen e dokumentave të Konferencës së Paqes të 
Parisit  

2 9 D 59 2733  

317 264 Mbi shpërblimet e avokatit Vochoc 33 9 D 59 2734  

318 265 Bisedime me anglezët mbi çështjet që lidhen me 
incidentin e Kanalit të Korfuzit  

19 9 D 59 2735  

319 265/
1 

Mbi arin monetar  312 9 D 59 2736 
- 

2741 

 

320 265/
2 

Mbi veprimtarinë e Vatikanit kundër vendit tonë  2 9 D 59 2742  

321 266 Mbi veprimtarinë e UNSCOB-it kundër vendit tonë  Ju kalua fondit të UNSCOB-it 
Dega e Shtypit 

322 267 Korespondencë dhe relacione me përfaqësitë e 
institucione të tjera lidhur me propogandën jashtë  

75 9 D 59 2743 
2744 

 

323 268 Të dhëna përmbledhëse nga shtypi I huaj për vendin 
tonë  

197 9 D 60 2745 
- 

2748 

 

324 269 Mbi punën propogandistike me kolonitë shqipëtare  4 9 D 60 2749  

325 270 Plane pune dhe orientime përfaqësive për punën me 
shtypin 

16 9 D 60 2750  

326 271 Buletini informativ I legatës sonë në Bukuresht dhe I 
MPJ-së  

115 10 X 60 2751 
2752 
2753 

 

327 272 Buletini informativ I MPJ-së ( Nr. 26 – 70 ) 146 10 X 60 2754 
2755 
2756 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 
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328 273 Buletini informativ I MPJ-së ( Nr. 71 – 95 ) 127 10 X 60 2757 
2758 
2759 

 

Dega e Protokollit 

329 274 Shkëmbim telegramesh midis udhëheqësve tanë dhe të 
BRSS-së mersatin e festave etj  

33 10 D 60 2760  

330 275 Idem me Bullgarinë  38 10 D 60 2761  

331 276 Idem me Çekosllovakinë  40 10 X 60 2762  

332 277 Idem me RDGJ-në  43 10 X 60 2763  

333 278 Idem me Hungarinë  31 10 D 60 2764  

334 279 Idem me RP të Kinës  10 10 X 60 2765  

335 280 Idem me RPD të Koresë  22 10 D 60 2766  

336 281 Idem me Mongolinë  11 10 D 60 2767  

337 282 Idem me Rumaninë  18 10 X 60 2768  

338 283 Idem me Poloninë  29 10 X 60 2769  

339 284 Idem me RD të Vietnamit  14 10 D 60 2770  

340 285 Idem me Francën, Izraelin dhe Spanjën  14 10 D 60 2771  

341 285/
1 

Letër e Skretarit të I-rë të P.K. të Algjerisë drejtuar 
sh.Enver Hoxha  

1 10 D 60 2772  

342 286 Mbi kredencialet e ministrit fuqiplotë sh.Halim Bundo në 
Çëkosllovaki e RD Gjermane 

15 10 D 60 2773  

343 287 Mbi kredencialet dhe agrementin e ministrit fuqiplotë në 
Itali dhe atij Italian në vendin tonë  

23 10 D 60 2774  

344 288 Lista e trupit dipllomatik të akredituar në vendin tonë  20 10 D 60 2775  

345 289 Mbi protokollin e personaliteteve të Partisë dhe të Shtetit  3 10 X 60 2776  

Dega Konsullore 

346 290 Mbi shtetasit shqipëtarë në Çcekosllovaki e Francë  33 10 D 60 2777  

347 291 Udhëzime, raporte të MPJ-së me karakter konsullor  34 10 D 60 2778  

348 292 Informacione, korespondemcë konsllore me përfaqësinë 
tonë në Bukuresht  

82 10 D 60 2779 
2780 

 

349 293 Informacione, korespondemcë konsllore me përfaqësitë 
tona në Paris, Varshavë, Sofje, Pragë e Budapest  

43 10 D 60 2781  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dega e Kuadrit  

350 294 Mbi organizimin e MPJ-sëdhetë përfaqësive dhe 
organikat e tyre  

92 10 D 60 2782 
2783 

 

351 295 Udhëzime e orientime për punën me kuadrin  37 10 D 60 2784  

352 296 Mbi planifikimin e kuadrit dhe punën me to  20 10 D 60 2785  

Dega e Administratës 

353 297 Mbi planet e furnizimit të përfaqësive me prodhim vendi  3 10 D 60 2786  

354 297/
1 

Buxhetet dhe bilancet vjetore  12 10 X 60 2787  

Dega e Arkivit Historik 

355 297/
2 

Lista të dokumenta të ndryshëm  18 10 X 60 2788  
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